
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД
КРАСНОДАР
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 22 августа 2016 года N 3740
 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ОТ 15.05.2014 N
3107 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, в связи с кадровыми изменениями,
произошедшими в администрации муниципального образования город
Краснодар, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 15.05.2014 N 3107 "Об утверждении Порядка
комплектования муниципальных образовательных организаций
муниципального образования город Краснодар, реализующих
образовательную программу дошкольного образования" следующие
изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.
Егорову.".

1.2. Раздел V "Порядок зачисления детей в МОО" Порядка комплектования
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
город Краснодар, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, изложить в следующей редакции:

"Раздел V. ПОРЯДОК ПРИЕМА ДЕТЕЙ В МОО

http://docs.cntd.ru/document/446222558
http://docs.cntd.ru/document/446222558


35. Прием детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет осуществляется МОО в
порядке, установленном Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 08.04.2014 N 293 "Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования", в
соответствии с правилами приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в МОО.

36. Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на
обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного
образования только с согласия родителей (законных представителей) и на
основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии
(муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей,
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи,
"Центр диагностики и консультирования "Детство" муниципального
образования город Краснодар (далее - Центр "Детство")).

37. Для зачисления ребенка в МОО родители (законные представители)
детей, проживающих на закрепленной территории, предъявляют личное
заявление, оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ,
подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав
ребенка).

38. После приема документов, указанных в пункте 37 раздела V
настоящего Порядка, МОО заключает договор об образовании по
образовательным программам дошкольного образования (далее - договор) с
родителями (законными представителями) ребенка.

Руководитель МОО издает распорядительный акт о зачислении ребенка в
МОО (далее - распорядительный акт) в течение трех рабочих дней после
заключения договора. Распорядительный акт в трехдневный срок после
издания размещается на информационном стенде образовательной
организации и на официальном сайте образовательной организации в сети
Интернет.

После издания распорядительного акта ребенок снимается с учета детей,
нуждающихся в предоставлении места в образовательной организации.

39. Сведения о детях, зачисленных в МОО и выбывших из МОО,
заносятся в Книгу движения детей МОО.

40. Контроль за осуществлением комплектования МОО в соответствии с
данным Порядком осуществляет заместитель главы муниципального
образования город Краснодар, координирующий работу по социальным
вопросам.".

http://docs.cntd.ru/document/499091482


2. Информационно-аналитическому управлению администрации
муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать
официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.
Егорову.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
город Краснодар
А.В.МИХЕЕВ


